АДМИНИСТРАЦИЯ
МУН ИЦИНАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J9.) О. 2,0)5 № 991

р.п. Переяславка

Об изменении типа муниципального казенного учреждения культуры
«Библиотечный координационный центр муниципального района имени
Лазо» в целях создания муниципального бюджетного учреждения культуры
«Библиотечный координационный центр муниципального района имени
Лазо»

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Собрания депутатов муниципального района имени Лазо
от 27.10.2010 № 252 «Об утверждении порядка создания, реорганизации
изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений», постановлением главы муниципального района имени Лазо
от 20.10.2010 № 143 «Об утверждении порядка определения видов и
перечней особо ценного движимого имущества муниципального
автономного или бюджетного учреждения муниципального района имени
Лазо», на основании устава муниципального района имени Лазо
администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип муниципального казенного учреждения культуры
«Библиотечный координационный центр муниципального района имени
Лазо» в целях создания муниципального бюджетного учреждения культуры
«Библиотечный координационный центр муниципального района, имени
Лазо».

2. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Библиотечный координационный центр муниципального района имени
Лазо», создаваемое настоящим постановлением, являются правопреемником
по всем правам и обязанностям муниципального казенного учреждения
культуры «Библиотечный координационный центр муниципального района
имени Лазо», действующего на дату принятия настоящего постановления.

Входящий № Я'

"Л) ” /С го
000953

2

3. Основные цели деятельности и штатная численность учреждения
сохраняются.

4. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации
муниципального района имени Лазо (Спасская О.В.):

4.1. Выполнять функции и полномочия учредителя от имени
муниципального района имени Лазо в отношении муниципального
бюджетного учреждения культуры «Библиотечный координационный центр
муниципального района имени Лазо».

4.2. В течение 10 (десяти) дней после официального опубликования
настоящего постановления разработать и представить в финансовое
управление администрации муниципального района имени Лазо штатное
расписание муниципального бюджетного учреждения культуры
«Библиотечный координационный центр муниципального района имени
Лазо», проекты плана финансово-хозяйственной деятельности и
муниципального задания на 2016 год.

4.3. В течение 20 (двадцати) дней после официального опубликования
обеспечить внесение необходимых изменений в учредительные документы
муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечный
координационный центр муниципального района имени Лазо» в связи с
изменением типа учреждения и соответствующие изменения в
муниципальные правовые акты.

5. Финансовому управлению администрации муниципального района
имени Лазо (Пушистова Л.В.) включить в перечень нс участников
бюджетного процесса муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Библиотечный координационный центр муниципального района имени
Лазо» с момента получения свидетельства о внесении изменений в Единый
государственный реестр юридических лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального района имени Лазо по
социальным вопросам Щекота Т.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

Глава муниципального района В.В. Сорокин